
Администрация Палласовского муниципального района 

Волгоградской области 

Отдел по образованию 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  «24» января 2020г.                                                                                        № 19 

 

 

О создании в 2020 году Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на базе общеобразовательных организаций Палласовского 

муниципального района Волгоградской области 

  
 На основании приказа комитета образования, науки и молодёжной политики 
Волгоградской области от 27.09.2019г. № 784 «О создании в 2020-2022 годах Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" на базе 
общеобразовательных организаций Волгоградской области, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам, 
расположенных в сельской местности и малых городах» и в целях создания условий 
для внедрения на уровнях начального общего, основного общего и (или) среднего 
общего образования новых методов обучения и воспитания, образовательных 
технологий, обеспечивающих освоение обучающимися основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового, естественно-научного, технического и 
гуманитарного профилей, а также обновления содержания и совершенствования 
методов обучения предметных областей «Технология», «Математика и информатика», 
«Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности» 
 

приказываю: 

 

1. Создать в 2020 году на базе МКОУ «СШ №2» г. Палласовки и на базе МКОУ 

«СШ №11» г. Палласовки Центры образования цифрового и гуманитарного профилей 

"Точка роста". 

 

2. Руководителю МКОУ «СШ №2» г. Палласовки Авдощенко Л.В. и руководителю 

МКОУ «СШ №11» г. Палласовки Синицыной С.А.: 

 

2.1. Издать до 01.02.2020г. локальные акты общеобразовательной организации о 

создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", 

утверждающие: 

- положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста»; 

- руководителя Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

- порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

-  план мероприятий (дорожная карта) по созданию и функционированию Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»; 

- медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год. 

 

2.2. Издать до 01.08.2020г. локальный акт общеобразовательной организации о 

создании Центра образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста", 

утверждающий план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 



мероприятий в Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста»; 

 

2.3.Подготовить документы для закупки новой мебели за счёт учебных расходов 

(столы, стулья, шкафы) в соответствии с дизайн-проектом и зонированием 2-х 

помещений Центра «Точка роста», утверждённым нормативными документами 

комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области. 

 

2.4. Провести ремонт 2-х помещений Центра «Точка роста» до 31.07.2020г. 

 

2.5. Организовать приём, хранение, установку оборудования и техники, закупленной 

ГАУ ДПО «Волгоградская государственная академия последипломного образования» и 

дальнейшее её использование в образовательном процессе с момента её поставки. 

 

2.6.Осуществить полную готовность помещений Центра «Точка роста» с 

установленным оборудованием и новой мебелью до 20.08.2020г. 

 

2.7.Организовать начало занятий в помещениях Центра «Точка роста» с 

использованием оборудования и техники с 01.09.2020г. 

 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гуслякову Е.С., 

заместителя начальника Отдела по образованию. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Отдела по образованию                                                                  О.В. Лелюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


